
Základní škola Svitávka, okres Blansko, 

příspěvková organizace, Komenského 157, 679 32  Svitávka 
IČO: 70988617, tel.: 516471289, 516471088 

ZŠ Svitávka  IČ 70988617, datová schránka 7ncmsu8 č.ú. 86-1159530227/0100 

 

 

 

 

Žádost o odklad školní docházky 
 

 

Podle ustanovení § 37 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) žádám o odklad povinné školní docházky 

pro školní rok 2025/2026 v Základní škole Svitávka, okres Blansko, příspěvková org., 

Komenského 157, 679 32, Svitávka. 

 

jméno dítěte ____________________________ datum narození___________________ 

bydliště:             

 

Zákonný zástupce: Jméno, příjmení         

Datum narození:            

Místo trvalého pobytu (není-li shodné s dítětem):        

Telefon:      e-mail:       

 

Zákonní zástupci dítěte (žáka) se dohodli, že záležitosti spojené s přijetím k základnímu 

vzdělávání (přestupu do jiné základní školy, s odkladem školní docházky aj.) bude vyřizovat  

zákonný zástupce (jméno a příjmení):        

 
Pokud bude nutno řízení přerušit do doby, než získám potřebná doporučující vyjádření a poté ukončit přerušení 

řízení, vzdávám se ve smyslu § 72 zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení, v platném znění, nároku na 

doručení písemného vyhotovení usnesení o přerušení řízení a informaci o ukončení přerušení řízení. V souladu s 

§ 876 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, jsem si vědom/a skutečnosti, že „Jedná-

li jeden z rodičů v záležitosti dítěte sám vůči třetí osobě, která je v dobré víře, má se za to, že jedná se souhlasem 

druhého rodiče“. 

 

 

 

Přílohy: 

1) doporučující posouzení příslušného školského poradenského zařízení  
2) doporučení odborného lékaře nebo klinického psychologa 

 

 

V ______________ dne _________________ 

 

 

 

podpis zákonného zástupce:       


